orçamentárias para a Secretaria do MERCOSUL, para a Secretaria do 

Tribunal Permanente de Revisão, do Instituto Social do MERCOSUL 

(ISM) e do Instituto de Políticas Públicas para Direitos Humanos (IPPDH) 

corresponderam, respectivamente, a USD 3.907.925,00 (três milhões, 

novecentos e sete mil e novecentos e vinte e cinco dólares norte- 

americanos), USD 664.465,00 (seiscentos e sessenta e quatro mil e 

quatrocentos e sessenta e cinco dólares norte-americanos), USD 728.074,00 

(setecentos e vinte e oito mil e setenta e quatro dólares norte-americanos) e 

USD 716.433,00 (setecentos e dezesseis mil e quatrocentos e trinta e três 

dólares norte-americanos), perfazendo um total de USD 6.016.897,00 (seis 

milhões, dezesseis mil e oitocentos e noventa e sete dólares norte- 

maericanos). 

Pelo exposto, manifestamo-nos favoravelmente à aprovação do texto da 

Decisão do Conselho do Mercado Comum nº 07/2019, aprovada em Santa 

Fé, em 16 de julho de 2019, na forma do projeto de decreto legislativo que se